ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THẠCH KHÔI

Số:        /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Khôi, ngày        tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

 Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân;

Chỉ thị số 01-CT/TU, ngày 23/7/2025 của Ban Thường vụ Thành uỷ về lãnh đạo

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; Hướng dẫn số 18-HD/BTGDVTU ngày 25/9/2025

của Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy về việc tuyên truyền cuộc bầu cử đại

biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2026 – 2031.

 Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận tổ quốc

phường Thạch Khôi xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai công tác bầu

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2026 - 2031, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Triển khai kịp thời, đẩy đủ các chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, của

thành phố, của phường Thạch Khôi về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026-2031.

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động, nhân dân phường trong công tác bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ

2026-2031.

- Xây dựng kế hoạch, chương trình tuyên truyền bằng nhiều hình thức phù

hợp, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, toàn diện, có trọng tâm, trọng điểm, tạo sức

lan tỏa sâu rộng trong toàn xã hội về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng

nhân dân các cấp.

II. DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua nội dung chương trình

Hội nghị.

2. Phát biểu khai mạc hội nghị của đồng chí Bí thư Đảng ủy;

3. Công bố Quyết định thành lập BCĐ bầu cử của Đảng ủy phường; Quán triệt

chỉ đạo của Đảng ủy phường về tổ chức cuộc bầu cử.

2

4. Công bố Quyết định thành lập Ủy ban bầu cử phường các Tổ giúp việc

Ủy ban bầu cử phường, triển khai Kế hoạch của tổ chức cuộc bầu cử Ủy ban bầu

cử phường.

5. Thông báo về dự kiến số lượng, cơ cấu, thành phần  giới thiệu bầu đại

biểu HĐND phường nhiệm kỳ 2026-2032; triển khai Kế hoạch của Thường trực

HĐND phường về công tác bầu cử .

6. Triển khai Kế hoạch của Ủy ban MTTQ phường tham gia cuộc bầu cử

Quốc hội khóa XVI và bầu cử Đại biểu HĐND các cấp.

7. Thảo luận, giải đáp vướng mắc và hướng dẫn nghiệp vụ về bầu cử.

8. Phát biểu kết luận, giao nhiệm vụ và bế mạc Hội nghị

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN MỜI

1. Thời gian: Dự kiến 8 giờ ngày 10/12/2025 (sáng thứ Tư).

2. Địa điểm: Hội trường Đảng uỷ - HĐND – UBND phường.

3. Thành phần mời dự Hội nghị:

- Đồng chí Nguyễn Văn Kiên, Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND phường;

- Đồng chí Nguyễn Vũ Xuân Thi, Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy;

- Đồng chí Tăng Văn Quản, Phó Bí thư, Chủ tịch UBND phường;

- Thường trực HĐND phường; lãnh đạo UBND phường; Ban Thường

trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc phường;

- Thành viên Ban Chỉ đạo của Đảng ủy về bầu cử (tại Quyết định số 101-

QĐ/ĐU ngày 10/10/2025 của Đảng);

- Thành viên Ủy ban Bầu cử phường Thạch Khôi (tại Quyết định số

1498/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 của UBND phường).

- Lãnh đạo, Công chức, viên chức liên quan các phòng, ban, đơn vị thuộc

phường Thạch Khôi.

- Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục; Trưởng các Trạm y tế trên địa bàn

phường Thạch Khôi;

- Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng TDP, Trưởng Ban Công tác Mặt trận tổ dân

phố.

- Phóng viên Báo và phát thanh Hải phòng, phóng viên Trung tâm Dịch

vụ sự nghiệp công phường.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tiêu đề Hội nghị

ĐẢNG ỦY, HĐND, UBND, ỦY BAN MTTQ PHƯỜNG THẠCH KHÔI

HỘI NGHỊ

TRIỂN KHAI CÔNG TÁC BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XVI VÀ

ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2026 - 2031

3

2. Tài liệu Hội nghị

2.1. Tài liệu của Trung ương

- Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân, Luật Tổ

chức Quốc hội, Luật Tổ chức chính quyền địa phương.

- Sách “Hỏi đáp về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031".

- Cuốn “Tập hợp các văn bản hướng dẫn bầu cử đại biểu Quốc hội, đại

biểu Hội đồng nhân dân”.

2.2. Tài liệu của thành phố

Các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn về cuộc bầu cử biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

2.3. Tài liệu của phường

Các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn về cuộc bầu cử biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

của Đảng uỷ, thường trực HĐND phường, UBND, Ủy ban MTTQ phường.

3. Phân công thực hiện

3.1. Phòng Văn hoá – Xã hội

- Chuẩn bị nội dung chương trình, tài liệu phục vụ Hội nghị theo hướng

dẫn của Văn phòng Hội đồng bầu cử quốc gia, Ủy ban bầu cử thành phố.

- Chuẩn bị kinh phí phục vụ Hội nghị.

- Chuẩn bị tài liệu để các đồng chí Thường trực Đảng ủy, TT HĐND

phường chỉ đạo, triển khai tại Hội nghị.

- Phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân phường trong công tác chuẩn

bị, đón tiếp đại biểu và phục vụ Hội nghị.

3.2. Văn phòng HĐND & Ủy ban nhân dân phường

 Xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị, phát hành gửi Giấy mời các đại

biểu dự Hội nghi; phối hợp với Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công bảo đảm

trang thiết bị, điều kiện cơ sở vật chất, hội trường, các điều kiện bảo đảm khác

phục vụ tổ chức Hội nghị.

3.3. Văn phòng Đảng ủy: Chuẩn bị nội dung phát biểu khai mạc, bế mạc

Hội nghị của Đồng chí Bí thư Đảng ủy.

3.4. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công: Thông tin, tuyên truyền trước,

trong và sau Hội nghi. Chuẩn bị, bảo đảm trang thiết bị, điều kiện cơ sở vật chất,

hội trường, các điều kiện bảo đảm khác phục vụ tổ chức Hội nghị.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

Từ nguồn ngân sách của phường theo quy định pháp luật.

4

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai công tác bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 –

2031 của phường Thạch Khôi./.

Nơi nhận:

- UBBC thành phố;

- Thường trực Đảng ủy;

- TT HĐND phường;

- Ủy ban MTTQVN phường;

- Ủy ban bầu cử phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tăng Văn Quản

		2025-12-07T10:26:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-07T10:27:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-07T10:27:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-07T10:27:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THẠCH KHÔI <phuongthachkhoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!